(1) *Cit. clem. 2. de Jurepatr.*

(2) Præsentatio interdum spectat ad collegium, & tunc

omnes, qui collegium faciunt, vocandi sunt ad ferendam suffragium, & presentatio collegialiter, ut inquitur, fieri debet, adeo extra collegium facta non valeat. Interdum vero pertinet ad plures divisioni, sive *uti singulos*, & tunc separatim presentatio fieri potest, neque necesse est, quod omnes eodem tempore consensum prebeant.

(3) *Ep. 3. et 27. de Jurepatr., cit. clem. 2. cod.*

§. LVIII. Amittitur juspatronatus, si Patronus Ecclesiam reparare, & conservare recuset (1), si eadem incendio consumpta fuerit, vel motu terra, vel vetustate, aut vitio suo corruerit; si patronus suo se jure abdicet, aut alteri concedat (2), vel Ecclesiam, nulla sui juris facta reservatione, collegiatam fieri patiatur (3), vel prædium vendat, cui juspatronatus adhæret; si in hæresim incidit (4), si ecclesiæ Rectorem, aut clericum vel per se, vel per alios occidere, seu mutilare ausus fuerit (5), vel jura ecclesiæ usurpaverit (6), vel separatim juspatronatus vendiderit (7); denique si præscribi permiserit.

(1) Benedictus XIII. *const. Pius et misericors* 59. §. 7. pag. 398. tom. 11. *Bullar. Rom. edit. Mainardi.*

(2) *Cap. 10. de Jurepatr. in 6.*

(3) *Cap. 25. de Jurepatr.*

(4) *Cap. 10. de Heret.*

(5) *Cap. 12. §. Sacri de Panis* Atque hæc quidem poena non ipsum modo patronum comprehendit, sed ejus etiam descendentes usque ad quartum gradum, modo post homicidium nati sint. Nam qui nati sunt, antequam Ecclesiæ Rector interficeretur, nullam dependunt poenam, sicuti ostendit Benedictus XIV. *de Synod. dioces. lib. 13. cap. 24. num. 21.*

(6) *Conc. Trident. Sess. 25. cap. 9. de Reform.*

(7) *Cap. 6. de Jurepatr., conc. Trid. loc. indic.*

QUIBUS ECCLESIASTICI MAGISTRATUS, ET BENEFICIA RECTE TRIBUANTUR.

- |   |  |
|---|--|
| I. Quid in beneficiorum concessionibus observandum?             | VII. Aut ordinem.                                    |
| II. Beneficia dignioribus sunt conferenda.                      | VIII. Aut Doctoris gradum, quem beneficium postulat. |
| III. & IV. Parochia per concursum conferuntur.                  | IX. Leges Fundarum in conferendis beneficiis.        |
| V. A beneficiis repelluntur, qui canonico impedimento laborant. | X. Statuta, & consuetudines Ecclesiarum.             |
| VI. Qui non habent ætatem.                                      | XI. Quod jus obtineat in Delegatis?                  |

§. I.

Nunc videamus, quibus Ecclesiastici Magistratus, & Beneficia recte tribuantur; deinceps ostendemus, quæ impedimento sint, quominus rite, & recte ordines suscipiantur. Illud initio tenendum est, vacua esse oportere ecclesiastica beneficia, ut ea recte concedantur. Nam collatio, quin etiam promissio beneficii non vacantis, nisi fiat à Summo Pontifice, nulla est (1), & qui sciens prudens ad beneficium non vacuum institui se passus fuit, is ab ecclesiastica communione pellendus est (2). Deinde collatio idoneo tempore, hoc est intra sex menses est expedienda (3), ne hoc elapso tempore jus conferendi devolvatur ad proximum superiorum (4); eaque non pretio fieri debet, non sub conditione, non alternatim, non impetrari per vim, & metum, non per obreptionem, & subreptionem.

(1) *Cap. 2. & 7. de Concess. præb. Concil. Trident. Sess. 24. cap. 19. de Reform.*, ubi sublatae sunt gratiæ, quæ dicuntur, *expectativa*, & *reservationes mentales*, et alia quæcumque gratiæ ad vacaturam.

(2) *Cap. 1. de Concess. præb. Vid. etiam Reg. XXI. Cancellar.*